
 

 

 
 

GRIGLIA VALUTAZIONE DI UNA RELAZIONE DI LABORATORIO 
 

 

➢ La griglia sarà adattata al tipo di prova assegnata. 

 

➢ I punteggi potranno subire modifiche in relazione alle difficoltà delle prove. 

 

 

 
Alunno: ______________________________________________                                         Classe:  Sez:   

 

            

 

Augusta ../…/202..                                                                                                         Firma del docente 
 

 

 

Indicatori PUNTEGGIO 

Lo scopo e le eventuali 

ipotesi di lavoro 

1,5        
1,0      
0,5      

0,25          

pt 

pt 

pt 

pt 

 

pertinenti e corretti 

pertinenti ma scorretti 

non pertinenti 

non presenti 

Materiale occorrente 

1,5        

1,0        

0,5       

0,25           

pt 

pt 

pt 

pt 

completo 

quasi completo 

incompleto 

non presente 

Procedimento 
 

2,5        

2,0        

1,5        

1,0        

0,5        

0,25           

pt 

pt 

pt 

pt 

pt 

pt 

corretto e complete 

corretto ma incomplete 

scorretto e complete 

scorretta e/o superficiale o incomplete 

scorretto e molto carente  

non presente 

Elaborazione dati 

(tabelle, grafici e 

disegni) 

2,0       

1,5       

1,0       

0,5       

0,25          

pt 

pt 

pt 

pt 

pt 

corretta, completa e precisa 

corretta, completa ma imprecisa 

corretta, imprecisa e incompleta 

scorretta e/o superficiale o incompleta 

non presente 

Conclusioni finali con 

osservazioni pertinenti 

ai risultati e alle 

conoscenze acquisite 

2,0       

1,5       

1,0       

0,5      

0,25          

pt 

pt 

pt 

pt 

pt 

complete, corrette e con osservazioni e fatti teorici 

corrette ma incomplete, i fatti teorici sono superficiali 

non del tutto corrette e prive di fatti teorici 

scorrette e/o incomplete, prive di osservazioni  

non presenti 

La relazione si 

presenta 

0,5        

0,25      
          

pt 

pt 

 

ordinata 

disordinata 


